農 地 法 第 18条 第 6項 の規 定 による通 知 書

令和    年   月   日

届出人  住所

氏名                            ㊞

    電話番号

大館市農業委員会会長 様

 別紙のとおり合意解約をしたので、農地法第18条第6項の規定により通知します。

                               記

○当事者の住所氏名

 住         所 氏    名
農業者

年金受給

の有無

賃 貸 人

賃 借 人

１．解約の理由

（該当する理由左空欄に○印を記入する。その他必要があれば関係する欄に記入すること。）

 解 約 の 理 由 備 考（解約後の農地の状況等）

 貸し手が経営規模を拡大し自作するため

 当該農地の全部または一部を転用するため

 〔賃借人・賃借人の世帯員（         ）〕に〔売買・贈与〕するため

 賃借人以外の者に〔売買する・贈与する・貸す〕ため

 農地所有適格法人等に〔売買する・贈与する・貸す〕ため

 農地中間管理機構に貸すため

 借り手が経営縮小するため（高齢化・労働力不足・その他：       ）

 借り手が農業をやめるため（高齢化・労働力不足・その他：       ）

 当該農地が耕作不便・低生産地のため

 農地賃貸契約の期間が満了したため

 経営移譲年金受給の貸し直しのため

 その他 〔                                                                〕

２．賃貸借契約の種類

３．添付書類

・農地の合意解約書の写し

（※賃貸借契約の当事者が亡くなっている場合は、その相続を証する書類）

・農地台帳

 農地法による賃貸借
契約をした日 昭和 ・ 平成 ・ 令和   年   月   日

 農業経営基盤強化促進法による賃貸借

事 務 局 記 入 欄

合 意 解 約 書

このたび賃貸人（甲）賃借人（乙）は、農地法第１８条第１項第２号に基づき下記のと

おり合意解約に同意したので本書を作成する。

令和  年  月  日

甲（賃貸人）

 住所                         氏名             ㊞

乙（賃借人）

 住所                         氏名             ㊞

１ 土地の所在、地番、地目および面積

土 地 の 所 在 地 番
地 目 面 積

(㎡)
備 考

台 帳 現 況

計

２ 賃貸借の合意解約をする理由

３ 土地の引き渡しをする時期

     令和  年  月  日